27 caput, Art. 40, Parágrafo Único. Resolução TSE nº 
22.948/09. Prestação de Contas: Candidato a Deputado Distrital. Rejeição. Constatação 
de que o Candidato não excluiu o lançamento duplicado no Relatório  de Despesas 
efetuadas  no  valor  de  R$  967,03  (novecentos  e  sessenta  e  sete  e  três  centavos). 
Resolução  TSE  nº  22.250/06,  art.  33,  §  1º,  IV  –  aplicada.  Modificação  do 
entendimento  para  as  próximas  eleições.  Eventual  falta  à  Eleição  2006 não  enseja 
restrição à quitação eleitoral até a efetiva apresentação das contas – a medida aplica-se